平成２９年 ４月 ５日

各報道機関文教担当記者 殿

平成２９年度金沢大学入学宣誓式について

「平成２９年度金沢大学入学宣誓式」を下記のとおり行いますので，取材にあたっては

ご協力をお願いします。

※学域および大学院について，同会場で同時に挙行します

記

１. 日時  平成２９年４月７日（金）午前１０時００分から

２. 場所  いしかわ総合スポーツセンター

（金沢市稚日野町北 222番地，Tel：076-268-2222）

３. 式次第  別紙のとおり

４. 報道受付

① 式典の取材受付は，当日，午前９時００分から午前９時３０分までの間，いしかわ総

合スポーツセンター１階ロビー受付台（報道機関受付）で実施しますので，取材前に

必ず受付を行ってください。

なお，式典途中における会場への出入りを制限させていただく場合があります。

② 受付の際は，名刺等を提示の上，リボンを受け取り着用してください。リボンの着用

のない者は，壇上での取材はお断りさせていただきます。また，自社腕章も必ず着用

をお願いします。なお，リボンはお帰りの際，受付までお返しください。

５. 取材場所

① 壇上においては，床面に黄色のテープで立ち入りの規制（別添図面参照）を行います

のでご注意ください。学長の背後からの撮影はお断りさせていただきます。また，式

典の妨げになりますので，三脚等を舞台に放置することのないようにお願いします。

② 会場内で「関係者以外立入禁止」と表示された区画には，絶対に立ち入らないでくだ

さい。また取材の際は，係員の指示等に従い，入学生等の妨げにならないようにお願

いします。

６. その他

① 当日，受付の際に資料を配布いたします。

② ご質問等がありましたら，本学広報担当者にお願いします。

以上，ご協力をお願いします。
担当：金沢大学総務部広報室 張田

Tel ：076-264-5024

News Release

http://www.ishikawa-spc.jp/index.html

平成29年度金沢大学入学宣誓式

式 次 第

一 開式の辞

一 国歌斉唱

一 入学許可宣言

一 学長告辞

一 入学生代表宣誓

一 来賓紹介

一 列席者紹介

一 校歌斉唱

一 祝典演奏

一 閉式の辞

別紙

※檀上にあがる際は，舞台後方の２箇所の階段
 （図中の ○ 部分）からお願いします。

登壇者出入口

前方の階段は
使用しないでください。

グレー部分より前方は
報道関係者立入禁止

グレー部分が撮影可能
場所となります。

【壇上における撮影等について】

※檀上にあがるタイミングは， 舞台後方に待機し
  ている本学広報担当者がお知らせします。

入学生席

	１.　日時　 平成２９年４月７日（金）午前１０時００分から
	２.　場所　 いしかわ総合スポーツセンター
	（金沢市稚日野町北222番地，Tel：076-268-2222）
	４.　報道受付
	５.　取材場所
	６.　その他

	スライド番号 1